1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TITULOS PARA CONTRATAÇÃO

PARA A FUNÇÃO/CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

EDITAL Nº 001/SMS/2025

DELIBERAÇÃO Nº 02 de 10 de outubro de 2025.

Art. 1º. A Comissão Especial do Processo Seletivo EDITAL Nº 001/SMS/2025  torna público o número

de candidatos inscritos por Micro-Área:

Micro-área

(Nº)
Localidade

Nº de

Vagas

Nº de

Candidatos

01 Cidade (UBS Gastão Leão Rego) 02 25

02
Craíbas Dantas

Mandacarú
01 03

03 Lagoa Da Serra 01 02

04

Sitio Mendes

Lagoa da Areia dos Marianos I

Lagoa do Canto

01 03

05

Lagoa da Areia dos Marianos II

Sítio Logradouro

Síito L. Toinheiros

Sítio Pilões dos Matias

01 02

06 Marias Pretas 01 04

07 Lagoa da Areia do Ciriaco 01 04

08 Serra do Bernadino 01 05

09

Sítio Timbáuba

Síitio Cedro

Sítio Barbosa

Sítio Serrote do Vento

01 02

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Estrela de Alagoas/AL, 10 de outubro de 2025.

Laura Mota Tavares Celestino

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo

		2025-10-10T16:17:18-0300
	LAURA MOTA TAVARES CELESTINO:10491525494